Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово  Красноярский край

РЕШЕНИЕ

15.05.2012

 № 28-195
О внесении изменений и дополнений в решение

от 20.12.2011г. № 25-185 «Об утверждении положения
 об организации и проведении публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности
на территории муниципального образования
города Шарыпово» (в ред. реш. от 28.02.2012г. № 26-188)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов Шарыповского городского Совета депутатов, на основании части 3 статьи 28, части 14 статьи 31, части 3 статьи 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, руководствуясь ст. 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Шарыпово», утвержденное Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 20.12.2011г. № 25-185 (далее положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 статьи 12 после слов «заключение о результатах публичных слушаний» дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений,» далее по тексту;

1.2. Пункт 4 статьи 13 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Публичные слушания проводятся в каждом населенном пункте муниципального образования. В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территории городского округа публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории поселения или городского округа, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений.».

1.3.  В пункте 3 статьи 15 слова «проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города» исключить.

1.4. Абзац 1 пункта 4 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории городского округа публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории городского округа. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной  зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

1.5. Абзацы 1,2 пункта 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства проводятся с участием граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение. В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка, объекта капитального строительства или отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия.».

1.6. Абзац 1 пункта 2 статьи 16 исключить.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства (А.И.Малышев).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.
	Председатель

Шарыповского городского Совета

депутатов

                                    А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                                    В.Г.Хохлов